INDICAÇÃO No 279/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita serviços de capinação e limpeza na Rua Mar Negro

Senhor Presidente

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local determinar ao setor competente a realização dos
serviços de limpeza e capinação na altura do número 420 da Rua Mar Negro, situada no
Loteamento Vila Nova Santa Isabel.

JUSTIFICATIVA

Mencionado local encontra-se em péssimas condições de ser trafegado pelos moradores, vez
que se encontra em total abandono, com mato por toda sua extensão, impossibilitando a
passagem de pedestres.
De se salientar que tal fato é propício para a proliferação de animais peçonhentos que
causam riscos à integridade física daqueles moradores.
Desta forma, espero que esta solicitação seja concretizada por Sua Excelência, o Senhor
Prefeito Municipal, dentro do menor tempo possível
Santa Isabel, 31 de maio de 2022.

ANDERSON CHAGAS REBELO
Vereador